Caminin doğusunda küçük bir hazire yer almaktadır. Caminin günümüzde kitabesi
bulunmadığı için inşa tarihi kesin olarak bilinmemektedir. Bununla birlikte Hersekzade
Ahmet Paşa’nın 1511 (H. 917) tarihli vakfiyesinden yola çıkarak 16. yüzyılın ilk çeyreğinde
inşa edilmiş olabileceği belirtilmeltedir (Eyice, 1998, s. 237; Karademir-Kunt, 2020, s. 148).

Cami, dıştan 12x12 metre ölçülerinde kare planlı tek kubbeli bir yapıdır (Şekil 1).

Bayezid dönemlerinde
saray hekimi (hekimbaşı) olan İranlı hekim Lari-i Abdülhamid Çelebi (Hekim Lari-i Acemi)
tarafından başlanmıştır. Hekim Lari’nin vefatından sonra camiyi, Edirne ve İstanbul’daki
Sultan Bayezid Vakfı mütevelli üyesi olan Hamid Bey (Hamidüddin Lari-i Acemi) 1514’te (H.
920) tamamlatmıştır (Gökbilgin, 1993, s. 161-179; R. Osman, 1999, s. 134; Peremeci, 2011, s.
65; A. Badi, 2014, s. 124; Aslanapa, 2014, s. 88).

Cami, dıştan 15,10x15,15 metre ölçülerinde, yaklaşık kare planlı tek kubbeli bir yapıdır
(Şekil 4).

Kadı Bedrettin Camii: Abdurrahman Mahallesi’nde kuzeyde Eski İstanbul Caddesi,
doğuda Kadı Bedrettin Cami Sokak ve batıda Külahtoz Çeşme Sokak ile çevrilidir. Düz bir
arazi üzerine inşa edilmiş olan cami, etrafı duvarla çevrili bir avlu içinde yer almaktadır.
Caminin kuzeydoğu ve güneydoğusunda hazire bulunmaktadır. Yapının 1529 (H. 936)
tarihli bir kitabesi bulunmaktadır (Peremeci, 2011, s. 72; A. Badi, 2014, s. 130; Aslanapa, 2014,
s. 91). Ancak kitabenin içeriğine dayanarak Bayrakal, bu kitabenin bir mezar taşı olduğunu;
hatta Kadı Bedrettin'in cami haziresinde bulunan mezar taşının sonradan taçkapıya
yerleştirilmiş olabileceğini de öne sürmektedir (Bayrakal, 2001, s.

Süle Çelebi Camii: Cami, Abdurrahman Mahallesi’nde, Süle Çelebi Fırın Sokak ile Süle
Çelebi Cami Sokak kesişiminde, dört yönden duvarlarla çevrili geniş bir avlu içinde yer
almaktadır. Avlunun doğu köşesinde ve güneydoğusunda bir hazire bulunmaktadır. Ahmet
Badi ile Rifat Osman tarafından 1568-1569 (H. 976) yılında vefat eden Hacı Süle’nin de cami
haziresine defnedildiği belirtilmektedir (Meriç, 1963, s. 65; A. Hıbri, 1996, s. 27; A. Badi, 2014,
s. 118; R. Osman, 1999, s. 127). Kitabesine göre yapı, Hacı Sinan oğlu Hacı Süle tarafından
Ekim 1559 (H. Muharrem 967) tarihinde inşa ettirilmiştir (A.

Etrafı
bahçe duvarları ile çevrili, doğudan batıya doğru eğimli bir bahçe içinde yer almaktadır.
Yapının inşa kitabesi yoktur. R. Osman (1999, s. 130); Peremeci (2011, s. 72), A. Badi (2014, s.
118), Aslanapa (2014, s. 97) yapıyı, 1574-1575 (H. 982) yılına tarihlemektedir. R. Osman (1999,
s. 130) ve Peremeci (2011, s. 72) yapının Mimar Sinan tarafından inşa edilmiş olduğunu
belirtmektedir ancak Kuran’ın Mimar Sinan’ın eserlerini konu alan kapsamlı çalışmasında
Şeyh Çelebi Camii’ne rastlanmamaktadır (Kuran, 1986).

Yapının üç tarafını çevreleyen avlu moloz taş malzeme ile üzerinde
kesme taş bloklarla yapılmış duvarlarla çevrilidir. Avlunun güneyinde küçük bir hazire
mevcut olup üzeri harpuşta ile örtülü taştan yapılmış alçak bir duvarla ayrılmıştır. Yapının
inşası kitabesine göre 1577-1578 (H. 985) yılında tamamlanmış olup, yaptıranın Arnavut
devşirmelerinden şair Yahya Bey olduğu bilinmektedir (Bayrakal, 2001, s. 130; Aslanapa,
2014, s. 92). Peremeci, yapının Mimar Sinan eseri olduğunu belirtmektedir (Peremeci, 2011,
s. 73). Onur ise, 16.

Nasreddin Hoca Mahallesi’nde batıda Hıdırlık Caddesi, güneydoğuda Şht.
Hasan Beyazıt Sokak, kuzeyde Umut sokak ile çevrili ada üzerinde yer almaktadır. Düz bir
arazi üzerine inşa edilmiş olan cami, etrafı duvarla çevrili bir avlu içinde yer almaktadır.
Kitabesine göre 1510 (H. 916) yılında Hasan Paşa tarafından yaptırılmıştır (Anılır, 1987, s.
33-34; Demiralp, 1990, s. 86; Çaycı, 2006, s. 121; Karpuz, 2009, s. 1220).

Cami, dıştan 20,50x20,50 metre ölçülerinde kare planlı tek kubbeli bir yapıdır (Şekil
25). Harimi, istiridye biçimli tromplarla geçişi sağlanan ve sekizgen biçiminde kasnağa
oturan, 15,65 m çapında bir kubbe örter (Şekil 26).

Piri Mehmet Paşa Sokak kesişiminde, Aziziye Camisi’nin güneydoğusunda yer almaktadır.
Klasik Osmanlı Mimarisi’nin tek kubbeli camilerinin Konya’daki önemli temsilcilerinden
biri olup günümüzde Konya’daki en eski Osmanlı eserlerindendir. Kitabesine göre 1523 (H.
930) yılında Kanuni Sultan Süleyman’ın veziri Piri Mehmed Cemali Paşa tarafında
yaptırıldığı anlaşılmaktadır (Soyman&Tongur, 1944, s. 141; Konyalı, 1964, s. 475; Önder,
1971, s. 235; Küçükdağ, 1992, s. 160; Baş, 2006, s. 216; Karpuz, 2009, s. 253).

Mahallesi’nde güneyde Mimar Sinan Caddesi, kuzeyde Muhsin Yazıcıoğlu Caddesi, doğuda
Vatan Caddesi, batıda ise 422 Sokak ile çevrili ada üzerinde yer almaktadır. III. Murad
döneminde Kıbrıs Fatihi Lala Mustafa Paşa tarafından yaptırılan ve bir külliye içerisinde yer
alan cami, kapısı üzerindeki kitâbeye göre 1576 (H. 984) yılında inşa edilmiştir (Soyman-
Tongur, 1944, s. 180; Çobanoğlu, 2003, s. 76; Karpuz, 2009, s. 1917). Mimar Sinan eseridir
(Soyman-Tongur, 1944, s. 180; Karpuz-Dülgerler, 2006). Külliye cami ile birlikte, sıbyan
mektebi, imaret, fırın, tabhane, han, arasta ve sebilden oluşmaktadır.